
23Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 2/2012

Auf Grund des Art. 106 Abs. 2 Satz 1 des Baye-
rischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 
2006 (GVBl S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK), zuletzt ge-
ändert durch § 1 des Gesetzes vom 23. Februar 2011 
(GVBl S. 102), erlässt das Bayerische Staatsministeri-
um für Wissenschaft, Forschung und Kunst folgende 
Ver ordnung:

§ 1

§ 1a der Verordnung über abweichende Regelun-
gen vom Bayerischen Hochschulgesetz an der Techni-
schen Universität München vom 15. Juni 2007 (GVBl 
S. 394, BayRS 2210-2-10-WFK), geändert durch Ver-
ordnung vom 15. Januar 2008 (GVBl S. 24), wird wie 
folgt geändert: 

1. Es wird folgender neuer Abs. 1 eingefügt: 

„(1) Abweichend von Art. 20 Abs. 1 Satz 1
Nr. 2 BayHSchG gehören der Hochschulleitung 
nach Maßgabe der Grundordnung bis zu fünf 
weitere gewählte Mitglieder an.“

2. Die bisherigen Abs. 1 und 2 werden Abs. 2 und 3.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2012 in 
Kraft.

München, den 12. Januar 2012

Bayerisches Staatsministerium
für Wissenschaft, Forschung und Kunst

Dr. Wolfgang  H e u b i s c h ,  Staatsminister

2210-2-10-WFK

Verordnung  
zur Änderung der  

Verordnung über abweichende Regelungen  
vom Bayerischen Hochschulgesetz  

an der Technischen Universität München

Vom 12. Januar 2012


